КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.11.2021г.                              с. Ровное                                          № 11-40р.

О внесении изменений в решение от 28.11.2019г. №42-127р. «О введении земельного налога на территории Ровненского сельсовета  Балахтинского района»

Рассмотрев  протест прокуратуры Балахтинского района от 15.11.2021г. №7-03-2021, руководствуясь  Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Ровненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 28.11.2019г. №42-127р. «О введении земельного налога на территории Ровненского сельсовета  Балахтинского района» следующие изменения:

 1.1. Пункт 5 решения изложить в новой редакции:
«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу

В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета   М.В. Шестакову.

3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

__________ ___  Н.В. Антонова
	Глава Ровненского сельсовета

______________  М.В. Шестакова